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Spørgsmål nr. 974 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere artiklerne ”Hovedkvarter i 
syltekrukken” og ”Regeringen svigter løfte til politiet” fra 
Dagbladet Holstebro-Struer den 17. april 2010.”

Svar:

I forlængelse af Folketingets vedtagelse af politireformen indgik regerin-

gen sammen med Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne, Det Radikale 

Venstre og Socialistisk Folkeparti i efteråret 2006 en flerårsaftale om po-

litiets og anklagemyndighedens økonomi for perioden 2007-2010. Afta-

len blev siden fulgt op med en aftale om gennemførelse af politireformen 

og styrkelse af politiindsatsen, som blev indgået i forbindelse med aftalen 

om finansloven for 2009. 

Flerårsaftalen indeholder midler til en række initiativer vedrørende im-

plementeringen af politireformen, herunder til omstilling af politiet og 

anklagemyndigheden, generel IT-modernisering mv. og ny teknologi. 

Der er i aftalen ikke afsat midler til nye politistationer.

For så vidt angår det konkrete byggeprojekt har Justitsministeriet indhen-

tet en udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der ved politireformens ikrafttræ-
den pr. 1. januar 2007 ikke var lokalemæssig mulighed for at 
samle alle relevante funktioner i Midt- og Vestjyllands Politis 
hovedpolitistation i Holstebro.

Der blev derfor i første omgang indgået diverse lejemål i 
Holstebro til akut afhjælpning af lokalebehovet. Sideløbende 
blev der i samarbejde med Slots- og Ejendomsstyrelsen, som 
pr. 1. januar 2007 havde overtaget ansvaret for politiets byg-
ninger, iværksat et projektarbejde med henblik på at udvide 
hovedpolitistationen eller alternativt opføre en ny og mere 
rummelig hovedpolitistation.

I november 2008 måtte det imidlertid konstateres, at et byg-
geprojekt ville medføre en årlig lejeudgift for politiet på ca. 
15-16 mio. kr. i forhold til Slots- og Ejendomsstyrelsen, lige-
som der måtte forventes at skulle afholdes ca. 18 mio. kr. i 
engangsudgifter (inventar, flytteomkostninger etc.), hvilket 
skal sammenholdes med en aktuel årlig lejeudgift på ca. 5,5 
mio. kr.

Da politiet ikke havde budgetmæssig mulighed for at accep-
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tere den forventede lejeudgift, havde Slots- og Ejendomssty-
relsen ikke mulighed for at udbyde det omtalte byggepro-
jekt.”


